
 
 

ZARZĄDZENIE NR 21/10 
Prezydenta Miasta Kołobrzeg 

z dnia 24 lutego 2010 r. 
 
w sprawie wprowadzenia regulaminu cmentarza komunal nego. 
 
 
Na podstawie art. 30 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym        
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 ze zm.) oraz art.2 ust.1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o 
cmentarzach i chowaniu zmarłych ( tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 23 poz.295 ze. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 Uchwala się regulamin cmentarza komunalnego, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Miejskiego Zakładu Zieleni, Dróg i 

Ochrony Środowiska Sp. z o.o. w Kołobrzegu jako zarządcy cmentarza.  
 
§ 3. Niniejsza uchwała zostanie podana do wiadomości publicznej poprzez                                                           

wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Kołobrzeg oraz cmentarza komunalnego. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
         PREZYDENT MIASTA
                  /-/ 
                Janusz Gromek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

do projektu Zarz ądzenia Prezydenta Miasta Kołobrzeg w sprawie wprowa dzenia 
regulaminu cmentarza komunalnego.  

 Zarządcą cmentarza komunalnego w Kołobrzegu, zgodnie z umową użytkowania z 
dnia 28 sierpnia 1996r. znak PG.II-7221-2/1/95, umową użytkowania z dnia 28 sierpnia 
1996r. znak PG.II-7221-2/1/95/96 oraz Aktem Notarialnym Repertorium A numer 489/1997 z 
dnia 27 stycznia 1997r. jest Miejski Zakład Zieleni, Dróg i Ochrony Środowiska Sp. z o.o. w 
Kołobrzegu. 

Niniejszy regulamin powstał w celu określenia podstawowych zasad korzystania z 
cmentarza komunalnego oraz w celu informacyjnym dla wszystkich korzystających z 
cmentarza.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził: Przemysław Ulewicz, inspektor ds. ochrony środowiska, tel. (94) 35 515 39 

 



          Załącznik  
        do Zarządzenia Nr 21/10 
        Prezydenta Miasta Kołobrzeg  
        z dnia  24 lutego 2010 r. 

 
 

REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO 
 
 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
1. Cmentarz Komunalny w Kołobrzegu jest miejscem pochówku osób zmarłych. Prawo 
pochowania zwłok przysługuje rodzinie osoby zmarłej, instytucjom, a także osobom obcym, 
które się do tego zobowiążą. 
2. Dokumentem niezbędnym do wykonania pochówku jest karta zgonu z informacją z 
Urzędu Stanu Cywilnego o zarejestrowaniu zgonu. 
3. Zwłoki osób zmarłych nie mogą być chowane wcześniej jak 24 godziny od momentu 
zgonu, z wyjątkiem osób zmarłych na choroby zakaźne, ze szczególnym uwzględnieniem 
chorób występujących w krajach tropikalnych. 
 

MIEJSCA POCHÓWKU 
4. Pochówek osób zmarłych odbywa się zgodnie z kolejnością miejsc i planem 
zagospodarowania kwater. 
5. Zwłoki chowa się w grobach: 

a. Ziemnych – wykopane w ziemi na 1.7  metra  mogiły, w których chowa się 
trumnę i przysypuje ziemią; 

b. Murowanych – boki tych grobów są murowane, prefabrykowane lub betonowe 
wylewane na mokro a nad trumna znajduje się sklepienie. Groby takie są 
przeznaczone do chowania więcej niż jednej osoby; 

c. Grobowcach – duże murowane, prefabrykowane lub betonowe wylewane na 
mokro groby, służące do chowania kilku osób ze sobą spokrewnionych. 

6. Prawo do grobu wynosi 20 lat od momentu dokonania pochówku. Przed upływem 20 lat 
osoba opiekująca się grobem powinna przedłużyć prawo do grobu poprzez dokonanie 
stosownej opłaty. Wysokość opłaty do prawa do grobu na 20 lat wynosi równowartość 10% 
zasiłku pogrzebowego. Opłatę wnosi się do zarządcy cmentarza. 
7. Jeśli przed upływem 20 lat osoba opiekująca się grobem nie wniesie stosownej opłaty, 
zarządca cmentarza ma prawo zlikwidować grób a miejsce użyć do pochowania innej osoby. 
8. Po upływie 20 lat ponowne użycie grobu nie może zostać wykonane jeśli znajdzie się 
osoba która wniesie stosowną opłatę za grób. 
9. Zarządca cmentarza nie ma obowiązku poszukiwania osób opiekujących się grobami w 
celu przypomnienia im o dokonaniu stosownej opłaty. Jest to obowiązek osób 
zainteresowanych. Osobie, która nie uiściła w terminie stosownej opłaty, nie przysługuje 
prawo do roszczenia o przywrócenie praw do grobu, jeśli grób został już przekazany innej 
osobie. 
 

PRZEPISY PORZĄDKOWE 
10. Utrzymywanie porządku oraz wszelkie sprawy organizacyjne należą do Zarządcy 
cmentarza. Cmentarz czynny jest codziennie od godziny 06:00 do godziny 22:00. 
11. Biuro cmentarza czynne jest od poniedziałku do soboty w godzinach 7:30 do 14:30. 
12. Ceremonie pogrzebowe odbywają się w godzinach pracy administracji cmentarza. 
Możliwe jest przeprowadzenie ceremonii pogrzebowej w innych godzinach, po 
wcześniejszym uzyskaniu zgody administracji cmentarza. 
13. Na wszelkie prace na cmentarzu należy uzyskać zgodę zarządcy cmentarza. Wszelkie 
prace wykonane bez zgody zarządcy cmentarza będą usuwane na koszt osoby opiekującej 
się grobem. 
14. Po zakończeniu prac należy niezwłocznie wywieść z cmentarza pozostałe materiały i 



nieczystości. 
15. Wszelkie nieczystości w postaci zwiędłych kwiatów, zniczy itp. należy składać wyłącznie 
w wyznaczonych do tego pojemnikach. 
16. Za opiekę nad grobem odpowiada rodzina osoby zmarłej lub inna upoważniona osoba. 
17. Na cmentarzu zabrania się: 

a. wprowadzania zwierząt, 
b. zrywania roślin i sadzenia drzew i krzewów, 
c. spożywania  alkoholu i/lub przebywania w stanie nietrzeźwym, 
d. ustawiania nagrobków przekraczających wymiary grobu, 
e. palenia tytoniu, 
f. grodzenia kwater. 

 
PRZEPISY KOŃCOWE 

18. Wszelkie próby łamania regulaminu będą kończyły się wszczęciem postępowania 
administracyjnego i/lub sądowego. 
19. Wszelkie skargi i wnioski można składać w biurze cmentarza w godzinach pracy biura. 
20. Wszelkie przepisy nie ujęte w regulaminie reguluje Ustawa z dnia 31 stycznia 1959r. o 
cmentarzach i chowaniu zmarłych. 
 
 
 
 
 


